
1	  
	  

Zápis	  ze	  společné	  schůze	  PV,	  SR	  a	  VK	  konané	  dne	  30.	  03.	  2010	  	  
od	  10.00	  hodin	  v	  zasedací	  místnosti	  OÚ	  Liběšice.	  

Přítomni:	  viz.	  prezenční	  listina,	  která	  je	  součástí	  přílohy.	  

1. Úvod	  společného	  zasedání	  provedla	  Mgr.	  Šnýdlová,	  která	  přítomným	  sdělila	  důvod,	  
proč	  je	  schůze	  v	  tomto	  složení.	  Vzhledem	  k	  navržené	  programu	  došlo	  k	  malé	  změně	  
hned	  v	  úvodu.	  Nebude	  provedena	  volba	  předsedy	  Programového	  výboru	  z	  důvodu	  
nekompletního	  složení	  Programového	  výboru.	  V	  minulých	  dnech	  odstoupila	  paní	  
Balcarová	  a	  pan	  Patzl,	  který	  zastával	  funkci	  předsedy	  Programového	  výboru.	  Nejdříve	  
je	  potřeba	  doplnit	  Programový	  výbor	  o	  odstoupivší	  členy	  z	  oblasti	  Mikroregionu	  Porta	  
Bohemica	  a	  veřejného	  sektoru	  a	  až	  posléze	  zvolit	  předsedu	  Programového	  výboru.	  
V	  současné	  době	  vede	  Programový	  výbor	  místopředsedkyně	  paní	  Cimrová.	  
	  

2. Společné	  schůze	  se	  bude	  hlavně	  zabývat	  návrhem	  změny	  jednotlivých	  Fichí.	  Tyto	  
změny	  je	  nutno	  řádně	  zvážit	  a	  prodiskutovat,	  protože	  od	  01.	  01.	  2010	  vstoupila	  
v	  platnost	  nová	  Pravidla	  IV.	  1.	  1.,	  dle	  kterých,	  lze	  změny	  Fichí	  provádět	  pouze	  jednou	  
za	  rok.	  
	  

3. Všichni	  členové	  Programového	  výboru	  a	  Výběrové	  komise,	  byli	  písemnou	  formou	  
vyzváni,	  aby	  před	  tímto	  zasedáním	  poslali	  své	  návrhy.	  Tohoto	  využilo	  ke	  škodě	  pouze	  
6	  členů,	  kteří	  zdůvodnili	  své	  návrhy	  prezentací,	  promítnutím	  na	  plátno	  před	  ostatními	  
zúčastněnými.	  Prezentaci	  provedli	  Cimrová,	  Chlumský,	  Kožešník,	  Liška,	  Šnýdlová.	  
	  

4. Po	  této	  prezentaci	  následovala	  dlouhá	  diskuse	  k	  návrhu	  změn	  ve	  Fichích,	  ale	  nakonec	  
bylo	  přijato	  společné	  usnesení.	  
	  

5. USNESENÍ:	  
a) Před	  hodnocením	  projektů	  iniciovat	  sejití	  Výběrové	  komise	  a	  Programového	  

výboru	  a	  sjednotit	  postup	  hodnocení	  projektů,	  tak	  aby	  docházelo	  k	  naplnění	  
výzvy	  a	  SPL.	  
	  

b) Textace	  preferenčních	  kritérií	  zůstane	  tak,	  jak	  je	  uvedena	  v	  jednotlivých	  Fichích.	  
Do	  budoucna	  připravit	  dokument,	  ve	  kterém	  bude	  popsáno,	  co	  jednotlivá	  
preferenční	  kritéria	  vyjadřují,	  který	  bude	  sloužit	  členům	  Výběrové	  komise	  jako	  
pomocný	  nástroj.	  
	  

c) Na	  školení	  Výběrové	  komise	  a	  žadatelů,	  vysvětlit	  co	  jednotlivá	  preferenční	  
kritéria	  znamenají.	  
	  



2	  
	  

d) Žadatelé,	  předkladatelé	  projektů,	  přiloží	  k	  žádosti	  stručný	  obsah	  projektu	  
v	  rozsahu	  A	  4.	  Toto	  bude	  sloužit	  jako	  vodítko	  pro	  Programový	  výbor.	  Schůze	  
Programového	  výboru	  před	  přidělením	  projektů	  hodnotitelům	  se	  bude	  konat	  
v	  kanceláři	  MAS,	  kde	  budou	  projekty	  k	  případnému	  nahlédnutí.	  
	  	  

e) Ze	  všech	  Fichí	  bude	  z	  povinných	  preferenčních	  kritérií	  odstraněn	  bod	  č.	  6:	  
Projekty	  se	  zkrácenou	  dobou	  realizace,	  tzn.	  méně	  než	  12	  měsíců	  (platí	  pro	  výzvy	  
v	  letech	  2007,	  2008,	  2009)	  který	  již	  nemá	  opodstatnění.	  
	  

f) U	  Fichí	  č.	  1,	  2	  a	  3	  budou	  upraveny	  Maximální	  způsobilé	  výdaje,	  ze	  kterých	  je	  
stanovena	  dotace	  z	  částky	  2	  000	  000	  Kč	  na	  částku	  750	  000	  Kč.	  
	  

g) U	  Fichí	  č.	  4,	  5	  a	  6	  zůstanou	  Maximální	  způsobilé	  výdaje,	  ze	  kterých	  je	  stanovena	  
dotace	  ve	  stejné	  výši.	  	  	  
	  

h) U	  Fiche	  č.	  1	  jsou	  navrženy	  tyto	  změny	  v	  bodovém	  hodnocení	  u	  Preferenčních	  
kritérií	  stanovených	  MAS:	  	  
Bod	  č.	  7	  Projekt	  je	  v	  území	  MAS	  originální:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  
bodů.	  	  
Bod	  č.	  8	  Projekt	  může	  být	  vzorem	  nebo	  inspirací:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  
0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  11	  Projekt	  je	  realizován	  na	  principech	  udržitelného	  rozvoje	  území:	  
z	  původního	  rozmezí	  0	  -‐	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  12	  Projekt	  naplňuje	  principy	  rovnosti	  žen	  a	  mužů:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  
rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  
	  

i) U	  Fiche	  č.	  2	  jsou	  navrženy	  tyto	  změny	  v	  bodovém	  hodnocení	  u	  Preferenčních	  
kritérií	  stanovených	  MAS:	  
Bod	  č.	  7	  Projekt	  je	  v	  území	  MAS	  originální:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  
bodů.	  	  
Bod	  č.	  8	  Projekt	  může	  být	  vzorem	  nebo	  inspirací:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  
0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  11	  Projekt	  je	  realizován	  na	  principech	  udržitelného	  rozvoje	  území:	  
z	  původního	  rozmezí	  0	  -‐	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  12	  Projekt	  zvyšuje	  bezpečnost	  a	  zlepšuje	  podmínky	  pro	  život	  obyvatel:	  
z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  
	  
Dále	  je	  u	  Fiche	  č.	  2	  navržena	  změna	  v	  Oblasti	  podpory	  (typy	  aktivit)	  z	  původní	  
textace:	  „Kultivace	  veřejných	  prostranství,	  center	  obcí	  a	  jiných	  funkčních	  ploch.“	  
na	  novou	  textaci:	  „Kultivace	  veřejných	  prostranství,	  center	  obcí	  a	  jiných	  
funkčních	  ploch	  mimo	  místní	  komunikace	  III.	  a	  IV.	  třídy.“.	  



3	  
	  

	  
j) U	  Fiche	  č.	  3	  jsou	  navrženy	  tyto	  změny	  v	  bodovém	  hodnocení	  u	  Preferenčních	  

kritérií	  stanovených	  MAS:	  
Bod	  č.	  7	  Projekt	  je	  v	  území	  MAS	  originální:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  
bodů.	  	  
Bod	  č.	  8	  Projekt	  může	  být	  vzorem	  nebo	  inspirací:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  
0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  11	  Projekt	  je	  realizován	  na	  principech	  udržitelného	  rozvoje	  území:	  
z	  původního	  rozmezí	  0	  -‐	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  	  
	  

k) U	  Fiche	  č.	  4	  je	  navržena	  tato	  změna	  v	  bodovém	  hodnocení	  u	  Preferenčních	  
kritérií	  stanovených	  MAS:	  
Bod	  č.	  8	  Projekt	  je	  realizován	  na	  principech	  udržitelného	  rozvoje	  území:	  
z	  původního	  rozmezí	  0	  -‐	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  
	  

l) U	  Fiche	  č.	  5	  jsou	  navrženy	  tyto	  změny	  v	  bodovém	  hodnocení	  u	  Preferenčních	  
kritérií	  stanovených	  MAS:	  
Bod	  č.	  7	  Projekt	  je	  v	  území	  MAS	  originální:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  
bodů.	  	  
Bod	  č.	  8	  Projekt	  může	  být	  vzorem	  nebo	  inspirací:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  
0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  9	  Projekt	  je	  realizován	  na	  principech	  udržitelného	  rozvoje	  území:	  
z	  původního	  rozmezí	  0	  -‐	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  
	  

m) U	  Fiche	  č.	  6	  jsou	  navrženy	  tyto	  změny	  v	  bodovém	  hodnocení	  u	  Preferenčních	  
kritérií	  stanovených	  MAS:	  	  
Bod	  č.	  7	  Projekt	  je	  v	  území	  MAS	  originální:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  
bodů.	  	  
Bod	  č.	  8	  Projekt	  může	  být	  vzorem	  nebo	  inspirací:	  z	  původních	  5	  bodů	  na	  rozmezí	  
0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  10	  Projekt	  je	  realizován	  na	  principech	  udržitelného	  rozvoje	  území:	  
z	  původního	  rozmezí	  0	  -‐	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  	  
Bod	  č.	  11	  Původ	  produktu/výrobku	  vychází	  z	  tradic	  v	  regionu:	  z	  původních	  10	  
bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  
Bod	  č.	  12	  Projekt	  má	  prokazatelně	  příznivý	  vliv	  v	  oblasti	  ochrany	  životního	  
prostředí:	  z	  původních	  10	  bodů	  na	  rozmezí	  0	  –	  10	  bodů.	  
Bod	  č.	  13	  Projekt	  zhodnocuje	  místní	  produkci:	  z	  původních	  15	  bodů	  na	  rozmezí	  
	  0	  –	  10	  bodů.	  
	  
Dále	  je	  u	  Fiche	  č.	  6	  navržena	  změna	  v	  Způsobilých	  výdajích	  (kód,	  název)	  –	  Vedlejší	  
opatření	  „1“:	  Přidat	  Kód	  430	  Stáje	  pro	  koně.	  



4	  
	  

	  
n) U	  každého	  předloženého	  projektu	  v	  jeho	  závěru	  jmenovitě	  uvést	  zpracovatele	  

projektu.	  
	  
	  
Zápis	  provedl:	  
Ing.	  Igor	  Hájek	  
manažer	  MAS	  České	  středohoří	  

	  
	  

	  


